ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-JUS PRIMERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-JUS

“SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE
JUSTICIA 'Y DERECHOS HUMANOS"

En la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de setiembre del 2023 a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado mediante Formulario N° 054-2023-JUS/OGA de fecha 11 de agosto del 2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS N° 001-2023-JUS Primera
Convocatoria Derivada del Concurso Publico N° 001-2023-JUS, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL “SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS", a fin de continuar con la revision de las ofertas.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

DAVID HERNAN ATOCHE ZAPATA PRESIDENTE TITULAR
DODANIN ALBERT PACCO QUISPE PRIMER MIEMBRO TITULAR
DENNIS FRANCO QUISPE PUCHOC SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

INICIO DE SESION INICIAL
El 19 de setiembre de 2023, siendo las 10:30am el presidente del Comité de Seleccion informa que de acuerdo al
Reporte de la plataforma del SEACE con fecha 14 de setiembre del 2023, presentaron sus ofertas las siguientes

empresas:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : HINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMAROS
Nomanclatura ASSHA-2023US4

Nro, de convocatoria « i
Objoto do contratacién s Servicio

Descripeidn dol objoto SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SEDE CENTRAL DEL MNISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS
HUMANOS

RUC Codigo Nombre 6 Razén Social Fecha Presentacidn. | Hora Presentacion | Forma de presentacion
t SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
20548504106 | NEXTNET SAC. 1410072023 11:41:08 Efectranico
20552504641 | WIN EMPRESAS SAC, 1410872023 22:46:08 Eleclronico
20467534026 | AMERICA MOVIL PERU SAC. 1410872023 22:46:50 Efectronico
20519266794 | FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/08/2023 23:59:00 Eleclronico

W,

1. ADMISION DE OFERTAS

Se procedid a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 Documentos para la admision de |a oferta, de las bases integradas, obteniendo como resultado
lo siguiente:

¥}l Firmado
PERu o onto por
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ANEXO | ANEXO  ANEXC

ADMISION DE OFERTAS

POSTOR

ey 2 s g :
B CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO GUMPLE SUEE
L X CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PENDIENTE | penpiEnTE
AMERIGA MOVIL PERU SAG. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PENDIENTE | penpienTE
bl ey CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | \ 5 cUMPLE cu':ngl_s
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Este colegiado mediante Acta de Subsanacion a través del SEACE solicita a las empresas: América
Movil S.A.C. y Win Empresas S.A.C. la descripcion de los Elementos Constitutivos de su oferta en
mérito al articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y su numeral 68.1 que
establece : “ En el caso de la contratacion de bienes, Servicios en general y Consultoras en general,
el Comité de Seleccion o el Organo encargado de las Contrataciones , solicita al postor la descripcién
a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros , i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”.

De acuerdo a lo estipulado en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se les otorga el plazo de un dia habil a los postores, por lo que la sesion queda suspendida, a la
espera de la Subsanacion de ambos postores para continuar con la admisibilidad, calificacion,
evaluacioén y el otorgamiento de la buena pro.

Por lo que siendo 12:30 del dia 19 de setiembre del 2023 se suspende la sesion hasta la subsanacion
de las ofertas observadas.

2. ORDEN DEL DIA

Siendo las 15:00 horas del dia 26 de setiembre de 2023, Se procede a verificar en el SEACE la
subsanacion de lo solicitado, a fin de culminar la etapa de Admisién de ofertas, dando cuenta de lo
siguiente:

- América Movil S.A.C. subsana presentando su subsanacion el 20.09.2023 a través del
SEACE.

5 o))\/ - Win Empresas S.A.C. subsana presentando su subsanacion el 20.09.2023 a través del
SEACE.

ADMISION DE OFERT.

_POSTOR

2 3 , . 6
NO
R ALy CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | oo
(NOTA 1)
———— CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | omumioo
NO
AMERICA MOVIL PERUSAG, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | ,nutoo
(NOTA 2)
FRAVATEL EMPRESA NO
A g CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE NoN%t_JrXZLE FIN A
RESPONSABILIDAD LIMITADA ( )
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- NOTA 1.- El postor NEXNET S.A.C., NO CUMPLE con adjuntar el detalle de su oferta seguiin
Confirmacién del Comité de Seleccién en la absoluciéon de la Consulta N° 25 del pliego de
absolucién de consultas y observaciones, el cual forma parte de las Bases Integradas, reglas
definidas para el presente proceso de Seleccion.

- NOTA 2.- El postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C., NO CUMPLE, ya que el Detalle de
Costos de sus Elementos Constitutivos defiere de los montos ofertados en su oferta prescrita
en el Anexo N° 06.

Asi mismo, su Detalle de Costos de Costos de los elementos constitutivos carece de
IMPRESICION, al haber considerado al final de su estructura el término: “IMPUESTOS
SEGUN LEY”, lo cual este colegiado no puede interpretar a que impuesto el Postor se refiere.
Se adjunta imagen de la Imprecision indicada:
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- NOTA 3.- El postor FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
NO CUMPLE con adjuntar el detalle de su oferta segtin Confirmacién del Comité de Seleccién
en la absolucién de la Consulta N° 25 del pliego de absolucion de consultas y observaciones,
el cual forma parte de las Bases Integradas, reglas definidas para el presente proceso de
Seleccion.

3. RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTAS:

'V .
FACTOR DE EVALUACION
RUC POSTOR VE = $/1,076,666.24
PRECIO PUNTAIJE ORDEN PRELACION
20552504641 | WIN EMPRESAS S.A.C. S/ 379,000.00 100.00 1

4. CALIFICACION DE OFERTAS

Habiendo quedado establecido el orden de prelacion, se procedié con la calificacién de la Unica oferta
ADMITIDA que ocupé el primer lugar, respectivamente.

e Elpostor WIN EMPRESAS S.A.C. cumplié con acreditar los requisitos de calificacion; por lo

ey
7 Firmado
L Giohaimente por
PACCO QUISPE
PSS Dodanin Albert FAU

IS 20131371617 soft
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que, su oferta queda Calificada:

SE ADJUNTA ANEXO 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo expuesto, se le otorga la buena Pro a la empresa WIN EMPRESAS SA.C., con RUC N.° 20552504641 con
su propuesta econémica ascendente a S/ 379,000.00 (Trescientos Setenta y Nueve mil con 00/100 soles), Incluye
IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 17:00 horas del dia en curso, firmando para mayor constancia los
miembros del comité de seleccion; responsables del presente procedimiento de seleccion.

Con lo que se concluyd el acto, la misma que es aprobada y firmada en sefial de conformidad.

Dol

DAVID HERNAN ATOCHE ZAPATA
Presidente Titular

Py
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ANEXO N°1

WIN EMPRESAS S.A.C

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

HABILITACION

Presenta Certificado de Inscripcion en el
Empresa Prestadora de Servicios de Valor afiadido emitido por el MTC Registro para Servicio de Valor afiadido con
fecha 13.09.2023

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

- KARLA ESTEFANIA RAMOS
SANTARIA

Jefe'de proyscio INGENIERA DE SISTEMAS

v"  Titulado en ingenieria de las siguientes especialidades:
Informatica y/o sistemas y/o redes y comunicaciones y/o
telecomunicaciones y/o electrénica.

Especialista en redes y seguridad
v" Profesional Técnico y/o Titulado o Bachiller en ingenieria de

las siguientes especialidades: Informatica y/o sistemas y/o
redes y comunicaciones y/o telecomunicaciones y/o
electrénica; o Ingenieria de las siguientes especialidades:
Sistemas y Coémputo y/o Electronica y/o Computacién y - JOSE ANDRES BERNABLE

' el LAUREANO
Sistemas /o Redes Comunicaciones /o

a ] y ¢ y © y BACHILLER EN INGENIERIA DE
Telecomunicaciones.

REDES Y COMUNICACIONES

B.1.2 CAPACITACION CUMPLE
Requisito:
Jefe de proyecto lher

v Certificacion PMP y/0 40 horas lectivas como minimo, Certificacion PMP

en GESTION DE PROYECTOS y/o SERVICIOS del personal
clave requerido como jefe de Proyecto.

Especialista de redes y seguridad
v 20 horas lectivas como minimo, en curso de SEGURIDAD

PERIMETRAL y/o SEGURIDAD INFORMATICA y/o curso
en la marca del equipamiento (router) y/o la Curso de Soluciones de Seguridad Perimetral
solucién de proteccion contra ataques DDoS a 48 horas

implementar, del personal clave requerido como
Especialista en redes y seguridad.

B.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

o
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Jefe de proyecto
v" Experiencia minima de 3 afios en proyectos en gestién de

soluciones de acceso dedicado a internet y/o internet y seguridad
gestionada y/o internet y telefonia.

Experiencia minima de 3 afios en proyectos en gestion y/o direccion
y/o supervision de soluciones de acceso dedicado a internet y/o
internet y seguridad gestionada y/o internet y telefonia y/o
telecomunicaciones y/o transmisiéon de datos y/o instalacién de
redes de fibra dptica y/o instalacion y configuracién de equipos de
red.

Experiencia sera contabilizada desde la fecha de emisién del titulo
o bachiller

JEFE DE PROYECTOS CON EXPERIENCIA
EN GESTION DE SOLUCIONES ACCESO
DEDICADO A INTERNET, TRASMISION DE
DATOS, TELEFONIA'Y SEGURIDAD
GESTIONADA
(18.05.2015 — 31.08.2023)

Especialista en redes y seguridad
v' Experiencia minima de 2 afios implementando soluciones de acceso

dedicado a internet y/o internet y seguridad gestionada y/o internet
y telefonia. y/o interconexién de datos y/o solucién de proteccion Anti
DDos y/o routing & switching y/o firewalls perimetrales y/o gestion
de administradores de ancho de banda y/o gestion de
vulnerabilidades.

Experiencia sera contabilizada desde la fecha de emision del titulo
técnico o bachiller.

ESPECIALISTA DE REDES CON
EXPERIENCIA EN IMPLEMENTACION DE
SOLUCIONES DE ACCESO A INTERNET,

DATOS, TELEFONIA'Y SEGURIDAD
GESTIONADA. (01.01.2011 — 12.09.2023)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Requisitos:

El postor debera acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
2,000.000.00 (dos millones y 00/100 soles) por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio internet en

general y/o servicio de transmisién de datos para instituciones publicas y/o ACREDITA S/ 5,059,212.00 (CINCO

privadas y/o Servicio de transmision de datos por fibra 6ptica para
instituciones publicas y/o servicio de Interconexion- Enlace de Datos para
instituciones publicas y/o privadas y/o Servicio de Internet y Transmision de

MILLONES CINCUENTA MIL DOSCIENTOS
DOCE CON 00/100 SOLES), CON SUS
RESPECTIVOS CONTRATOS Y

Datos para instituciones publicas y/o privadas y/o Servicio de Acceso
dedicado a internet para instituciones publicas y/o privadas y/o Servicio de
Enlace dedicado a internet para instituciones publicas y/o privadas y/o
Servicio de Transmisiéon de Voz y Datos para instituciones publicas y/o
privadas y/o Servicio de Internet Dedicado para instituciones publicas y/o
privada y/o Servicio de Acceso a internet para instituciones publicas y/o
privadas y/o Servicio de red de transmisiéon de datos para instituciones
publicas y/o privadas y/o Servicio de Ancho de banda para instituciones
publicas y/o privadas y/o Servicio de Internet de Alta Disponibilidad para
instituciones publicas y/o privadas y/o Servicio de transito de Internet para
instituciones publicas.

CONFORMIDAD DE SERVICIOS.

ESTADO CALIFICADO

\ (
DAVID HERNAN ATOCHE ZAPATA
Presidente Titular
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